[image: image1.png]

	Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Of.GP-698/2007-CM

                            Votorantim, 19 de dezembro de 2007.

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção ao Requerimento n º 333/07, de autoria do nobre Vereador Tomaz Móbile Neto, temos a informar, de acordo coma Secretaria de Esporte e Lazer que as despesas com todas as modalidades e projetos englobam o orçamento da pasta.

O bicicross não é incluso nos Jogos da Juventude, Jogos Regionais e Abertos do Interior, pois não possui o número mínimo de 80 municípios inscritos, sendo de 10 para cada divisão esportiva do Estado.

Em Votorantim, a Secretaria de Esporte e Lazer apóia a modalidade como um projeto social, de integração, apoiando também as despesas de filiação da entidade, de atletas, inscrição nas provas e condução para viajem, num total de 12 provas por ano.

Os custos detalhados da competições estão à disposição do nobre edil e da referida Associação junto à Secretaria de Esporte e Lazer, para eventual esclarecimento.

Respeitosamente

                                           Jair Cassola

                                                                                                    Prefeito Municipal
Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP
Fqa...

[image: image1.png]